
 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 1  

 

 

 

80 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO per gli alunni delle scuole 

primarie, secondarie di primo grado e dell’infanzia – PERIODO A.S. 2017/2018 prorogabile per l’a.s. 2018/2019 -  CIG 

7095248FDC 

 

Verbale n. 1 di gara 

SEDUTA PUBBLICA del 08.09.2017 

 

APERTURA PLICHI - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA 

Il giorno otto del mese di settembre dell’anno duemiladiciassette alle ore 15,45 si riunisce presso la sede della CUC, Centrale Unica 

di Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la Commissione giudicatrice 

nominata con Decreto del Resp. della C.U.C. Arch. Enrico Bonuccelli., Prot. n. 466 del 08.09.2017, composta da: 

 

- Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 

- Componente: l’Ing. Cristiano Bernardini 

- Componente: Sig. Massimo Migliaresi 

con l'assistenza del segretario verbalizzante: Sig.ra Silvia Betti 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo svolgimento delle funzioni 

affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza del plenum, 

prendendo atto che sono presenti in rappresentanza degli operatori economici, le persone di seguito indicate: 

- Sig. Salvatore Ricciardone, delegato del Consorzio Trasporti Italiani S.c. a r.l.; 

- Sig. Maurizio Lo Presti, legale rappresentante della Alfa Tour by Ip di Ipm & c. s.a.s.; 

Il Presidente di Commissione prende in carico le offerte pervenute presso la C.U.C., dando atto che sono pervenuti, nei tempi 

prescritti dal Bando e dal Disciplinare di Gara, n. 4 plichi, che risultano essere i seguenti: 

 

n. 1 - Group Acampora s.r.l.s. - Via Dei Goti, 380 – 84012 Agri (Sa) – P.I. 05234160652 – consegnato il 06/09/2017 alle ore 09.20 

– prot. n. 443 del 06/09/2017 – pec: acamporagroup@pec.it; 

 

n. 2 - Consorzio Trasporti Italiani CO.TR.I. S.c. a r.l. – Via Antonio Fontanesi n. 24 – 00155 Roma – P.I. 06178731007 - consegnato 

il 06/09/2017 alle ore 09:36 – prot. n. 446 del 06/09/2017 – pec: cotri@pec.it; 

 

n. 3 - Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. S.a.s. – Via Scrima nr. 110 – Boville Ernica – 03022 – 

Frosinone – P.I. 01553010602– consegnato il 06/09/2017 alle ore 11:30 – prot. n. 453 del 06/09/2017 – pec: fratarcangelibus@pec.it; 

 

n. 4 - Alfa Tour by Ip di Ipm & c. s.a.s. – Strada del laghetto 67, 00018 Palombara Sabina (Rm) – P.I. 03544221009- consegnato il 

06/09/2017 alle ore 11:33 – prot. n. 454 del 06/09/2017– pec: alfatour@pcert.it; 

La Commissione, verificata l’integrità dei plichi e il rispetto delle modalità di presentazione previste dal Bando e dal Disciplinare 

di Gara, e procede all'apertura dei plichi in ottemperanza all'ordine di arrivo dei medesimi. 

Concorrente n. 1 – Group Acampora s.r.l.s. 

Si procede con l'apertura del plico inoltrato dall’operatore Group Acampora s.r.l.s. (n. 1 di 4). 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 2  

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, conformi alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara. 

Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A - Documentazione  Amministrativa” e  verifica  del contenuto della medesima, rilevando 

che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 

forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria e della certificazione di qualità. 

Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso le dichiarazioni di competenza e ha prodotto il PASSOE. 

L’operatore rende quanto richiesto nella lex specialis, in particolare rilevano le dichiarazioni di insussistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016. 

Si rileva che, a garanzia della sussistenza della capacità economica e finanziaria dell’impresa concorrente, è presente la dichiarazione 

bancaria dell’istituto di credito. 

La documentazione presentata dall’operatore economico Group Acampora s.r.l.s (n. 1 di 4) è completa e pertanto il concorrente è 

ammesso alle fasi successive della gara. 

Concorrente n. 2 – Consorzio Trasporti Italiani CO.TR.I. S.c. a r.l. 

Si procede con l’apertura del plico inoltrato dall’operatore Consorzio Trasporti Italiani CO.TR.I. S.c. a r.l. (n. 2 di 4). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, conformi alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara. 

Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A - Documentazione  Amministrativa” e  verifica  del contenuto della medesima, rilevando 

che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 

forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria e della certificazione di qualità. 

Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso le dichiarazioni di competenza e ha prodotto il PASSOE. 

L’operatore rende quanto richiesto nella lex specialis, in particolare rilevano le dichiarazioni di insussistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016. 

Si rileva che, a garanzia della sussistenza della capacità economica e finanziaria dell’impresa concorrente, sono presenti le 

dichiarazioni bancarie degli istituti di credito. 

La documentazione presentata dall’operatore economico Consorzio Trasporti Italiani CO.TR.I. S.c. a r.l. (n. 2 di 4) è completa e 

pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive della gara. 

Concorrente n. 3 – Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. S.a.s.  

Si procede con l’apertura del plico inoltrato dall’operatore Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. 

S.a.s. (n. 3 di 4). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, conformi alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara. 

Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A - Documentazione  Amministrativa” e  verifica  del contenuto della medesima, rilevando 

che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 

forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria e della certificazione di qualità. 

Si dà altresì atto che ha prodotto conforme PASSOE. 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 3  

Si rileva che, a garanzia della sussistenza della capacità economica e finanziaria dell’impresa concorrente, è presente la dichiarazione 

bancaria dell’istituto di credito. 

Si da atto che l’operatore non ha reso tutte le dichiarazioni di competenza, in particolare si rileva la mancanza delle dichiarazioni di 

insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016. In particolare la seguente dichiarazione: 

- l’art. 80 comma 5 lettere f-bis) e f-ter); 

Il Presidente dà atto che la suddetta dichiarazione sarà oggetto di Soccorso Istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. e di quanto previsto all’art.17 Disciplinare di gara. 

 

Pertanto, per quanto sopra detto, si dà atto che la documentazione presentata dall’operatore economico Turismo Fratarcangeli Cocco 

di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. S.a.s. (n. 3 di 4) non è al momento completa e pertanto il concorrente è ammesso con 

riserva alle fasi successive della gara. 

Concorrente n. 4 – Alfa Tour by Ip di Ipm & c. s.a.s. 

Si procede con l’apertura del plico inoltrato dall’operatore Alfa Tour by Ip di Ipm & c. s.a.s. (n. 4 di 4). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, conformi alle prescrizioni di cui al disciplinare di gara. 

Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del Presidente della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta A - Documentazione  Amministrativa” e  verifica  del contenuto della medesima, rilevando 

che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in 

forma singola. 

Si dà atto della presenza della garanzia fideiussoria e della certificazione di qualità. 

Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso le dichiarazioni di competenza e ha prodotto il PASSOE. 

Si rileva che, a garanzia della sussistenza della capacità economica e finanziaria dell’impresa concorrente, è presente la dichiarazione 

bancaria dell’istituto di credito. 

L’operatore rende quanto richiesto nella lex specialis, in particolare rilevano le dichiarazioni di insussistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016. 

La documentazione presentata dall’operatore economico Alfa Tour by Ip di Ipm & c. s.a.s. (n. 4 di 4) è completa e pertanto il 

concorrente è ammesso alle fasi successive della gara. 

Alle ore 17.43 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica e comunica che per la data della seduta pubblica per il proseguo della 

valutazione della documentazione del concorrente ammesse con riserva, e del contenuto delle offerte tecniche si terrà il 13.09.2017 

alle ore 16.30 e ne sarà data comunicazione a mezzo pec. 

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di non manomissione di tutta la documentazione resa dal 

seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui è 

possibile accedere solo dall’ingresso a sua volta chiuso a chiave. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue. 

La Commissione: 

- F.to Arch. Enrico Bonuccelli, presidente   

 

- F.to Ing. Cristiano Bernardini, commissario  

 

- F.to Massimo Migliaresi, commissario  

 

- F.to Silvia Betti, segretario verbalizzante 

 


